

شماره مسلسل ۴۰۶۰ - سال شانزدهم شنبه ۳۰ دلو ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۱۹ فروری ۲۰۲۲ میلادی

حسین بخش صفری از سوی حریف روسی اش شکست خورد



حسین بخش صفری ورزشکار رشته مبارزات آزاد هنرهای رزمی مختلط "ام‌ام‌ای"، (۲۹ دلو) از سوی حریف روسی اش شکست خورد. نامه ورزشی خود از هشت بازی رینات اوندار حریف صفری که به بلندوزر مشهور است، در ثانیه ۲۲ حسین بخش صفری که ۲۶ ساله است، از ورزشکاران ورزشکار افغان، او را ضربه فنی کند. شناخته شده رشته "ام‌ام‌ای" حسین بخش از چند ماه به اینسو در افغانستان به شمار می‌رود. برای این بازی در امارات متحده



بازداشت یک فرد در پیوند به حمل بمب دستی در هرات

دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان آمریت حوزه ششم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی و هدفمند یک فرد را در پیوند به حمل بمب دستی و دیگر وسایل نظامی، بطور بالفعل از منطقه پل رنگینه مربوط ناحیه ششم بازداشت نمودند. به نقل از این خبرنامه، از نزد فرد یاد شده چهار عدد بمب دستی، و یک برجه بدست آمده، و اکنون تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد.

بانک جهانی: ۶۰۰ میلیون از پول‌های منجمد شده‌ی به افغانستان انتقال داده می‌شود



تلویزیون ملی افغانستان پیشین، دارایی گفته است که بانک افغانستان از سوی جهانی طرحی را امریکا منجمد شد تصویب کرده است که اما به تازگی‌ها براساس آن از پول‌های جو بایدن رئیس‌جمهور منجمد شده افغانستان، ایالات متحده فرمانی ۶۰۰ میلیون آن برای را امضا کرد که بر رسیدگی به بحران اساس آن ۳.۵ میلیارد اقتصادی و آموزشی به از دارایی‌های افغانستان کشور انتقال می‌شود. به قربانیان ۱۱ سپتمبر بر اساس گزارش این اختصاص می‌یابد. رسانه، قرار است این فرمان جو بایدن، طرح در اول ماه مارچ واکنش‌های منفی سال جاری میلادی ملی و بین‌المللی بررسی و نهایی شود. را به دنبال داشت، پس از سقوط حکومت

معاون ریاست‌الوزرا: نظام اسلامی نتیجه مبارزه صادقانه مردم غیور افغانستان است



به گزارش آژانس باختر، مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست‌الوزرا امارت اسلامی افغانستان با شماری از بزرگان، علماء و محاسن سفیدان ولسوالی لولاش ولایت فاریاب، دیدار کرد. به نقل از این گزارش، در این دیدار، ابتداء مولوی عبدالغفور به نمایندگی از دیگران صحبت کرد، فتوحات امارت اسلامی افغانستان را تبریک گفت و مشکلات مردم ولسوالی متذکره را در زمینه‌های مسدود بودن راه‌ها و نبود کلینیک‌های صحتی با معاون ریاست‌الوزرا شریک کرد. معاون اداری ریاست‌الوزرا با بیان این‌که رهبری امارت اسلامی هر آنچه در توان دارد در راستای خدمت‌گذاری صادقانه به ملت خویش دریغ نخواهند کرد، گفت که افغانستان خانه مشترک همه ما و شما است و ما باید در زمینه آبادی وطن خود کوشش کنیم و به هیچ‌کسی اجازه ندهیم که تحت عنوان قوم و زبان و غیره استفاده سوء کنند.



کشف انبار جنگ افزار یک قومندان مسلح غیرمسئول در میدان وردگ

آژانس باختر گزارش داده است که نیروهای استخبارات امارت اسلامی از کشف انبار جنگ افزار علی‌پور قومندان مسلح غیرمسئول در میدان وردگ خبر دادند. در گزارش این رسانه آمده که این انبار در مخفیگاهی در روستای دشت رشک ولسوالی حصه دوم بهسود قرار داشت. به اساس گزارش‌ها، نیروهای استخبارات دیروز در عملیات ویژه‌ای موفق به کشف این انبار شدند. از این انبار، ده‌ها جنگ افزار سبک و سنگین و هزاران مهمات این جنگ افزارها به دست آمد. پیش از این نیز چند باری، ماموران استخبارات امارت اسلامی موفق به کشف انبارهای جنگ افزار علی‌پور قومندان مسلح غیرمسئول در میدان وردگ شده بودند.

۲۰۴ تن از سربازان پولیس ملی اسلامی از یک دوره آموزشی تعلیمی از مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب فارغ شدند



دفتر مطبوعاتی والی هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب می‌گوید این فارغین آموزش‌های از جمله دورس عقیدتی، آموزش‌های دفاع شخصی و رزمی، تکتیک‌های عملیاتی، چگونه‌گی اصول و رفتار با مردم، دورس مظاهره و ضد آشوب، تعلیمات نظامی و تلاشی منازل و وسایط را در طی این دوره آموزش دیده‌اند. در این خبرنامه آمده که حاجی یاسر قوماندان امنیه هرات، از تمام این مجاهدین بخاطری تلاش متحمل شدن زحمات و سپری نمودن این دوره اظهار قدردانی نمود و گفت که شما فرزندان این وطن استید دفاع از این وطن و حفظ سرحدات و تامین امنیت مردم و شهروندان و وظیفه و جیبه ایمانی و اسلامی تان می‌باشد. این محفل با اشتراک مولوی عبدالقیوم "روحانی" معاون مقام ولایت و رییس کمیسیون نظامی این ولایت، مولوی محمد اسماعیل "هدایت" قوماندان مرکز تربیوی پولیس اسلامی، مولوی مجیب الرحمن "انصاری" خطیب مسجد جامع گازرگاه شریف، استادان و مسولین بخش‌های مرکز تربیوی پولیس اسلامی و دیگر مسولین نظامی و ملکی و متنفذین و بزرگان هرات در مرکز تربیوی پولیس اسلامی زون غرب برگزار گردید. این خبرنامه افزوده، مولوی عبدالقیوم "روحانی" برای نیروها و مجاهدین فارغ شده برای بهبود تامین امنیت تلاش نمایند و هدایات لازم و جدی را در راستای مبارزه قاطعانه این نیروها با اخلاک‌گران امنیت، تروریستان، سارقان و سایر شبکه‌های مخرب داد.

واژگون شدن موتر حامل مهاجران افغانستان در ایران، ۳ کشته و ۹ زخمی برجای گذاشت



رسانه‌های ایرانی از این روی‌داد رخ داده است. واژگون شدن یک موتر مسئولان صحتی ایران وقوع حامل مهاجران افغانستان این روی‌داد را تأیید کرده‌اند. در یکی از جاده‌های جسدها و زخمیان این این کشور خبر داده‌اند. روی‌داد توسط تیم‌های سیار براساس معلومات رسانه‌ها، و هلال‌احمر به شفاخانه این روی‌داد روز گذشته در کهنوج منتقل شده‌اند. جاده کهنوج-بندر عباس واژگون شدن موترهای رخ داده است که در پی حامل مهاجران افغانستان در آن ۳ تن کشته شده و ۹ کشورهای همسایه و بیرونی تن دیگر زخم برداشته‌اند. بی‌پیشینه نیست. پیش از گفته شده است که این نیز روی‌دادهای مشابه جان‌باخته‌گان همه مهاجران در ایران، ترکیه و برخی افغانستان‌اند و می‌خواستند دیگر از کشورها رخ داده قاچاقی به ایران بروند. و شماری کشته و زخمی تمامی سرنشینان در یک برجای گذاشته است. موتر نوع «پراید» ساخت منبع: سلام و پندار ایران سوار بوده‌اند که

محمد آگ آیویا نماینده دفتر یونیسف سازمان ملل متحد گماشته شد



که محمد آگ آیویا، به کشورهای سومالیا، عنوان نماینده جدید زیمبابوه، گینه و سودان این سازمان در افغانستان جنوبی کار کرده است. گماشته شده‌است. یونیسف گفته است دفتر مطبوعات صندوق که آیویا بیش از حمایت از کودکان ۲۰ سال در زمینه سازمان ملل یا همکاری‌های توسعه یونیسف امروز با نشر در سطح بین‌المللی خبرنامه‌یی گفته است تجربه حرفه‌ای دارد. که محمد آگ آیویا، به گفته می‌شود دفتر عنوان نماینده جدید حمایت از کودکان این سازمان در افغانستان سازمان ملل متحد گماشته شده‌است. یا یونیسف در بخش در خبرنامه آمده است های صحت و آموزش که محمد آگ آیویا برای اطفال خدمات پیش از این به عنوان ارایه می‌کند. نماینده یونیسف در منبع: آژانس باختر

مرکز جدید پذیرش پناهجویان افغان در ایالت ویرجینیا گشایش

می یابد



حکومت امریکا قصد دارد یک مرکز تازه را برای پذیرش بیشتر افغان‌ها در ایالت ویرجینیا بگشاید. چهار منبع آگاه از موضوع گفته‌اند که این مرکز، پروسه و قضیه‌های کسانی را که از افغانستان به امریکا منتقل شده‌اند، پیش خواهد برد. ایالات متحده امریکا، آخرین مرکز از میان ۸ مرکز ایجاد شده در پایگاه‌های نظامی برای افغان‌ها را به زودی می‌بندد. ده‌ها هزار تن از افغان‌ها که پس از سقوط کابل به دست طالبان در ماه اگست، به ایالات متحده منتقل شدند، در همین پایگاه‌ها به سر می‌بردند. یک مقام امریکایی به خبرگزاری رویترز گفته که به احتمال زیاد، مرکز جدید در ایالت ویرجینیا در اواخر ماه فروری یا اوایل ماه مارچ امسال گشایش می‌یابد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سیگار: ممکن تولیدات ناخالص داخلی افغانستان ۴ میلیارد دالر کاهش یابد



سیگار یا اداره بازرسی ویژه امریکا در امور بازرسی افغانستان در گزارشی می‌گوید که احتمالاً تولیدات ناخالص داخلی افغانستان حدود چهار میلیارد دالر کاهش یابد. به گزارش خبرگزاری جمهوری؛ در این گزارش که به تازه‌گی منتشر شده، سیگار گفته که این کاهش تولیدات داخلی در پی سقوط دولت پیشین و استقرار حکومت کنونی افغانستان محتمل است. این گزارش به تخمین مدل سازی برنامه توسعه سازمان ملل متحد استناد شده است. UNDP ، برنامه توسعه سازمان ملل تخمین زده است که تولید ناخالص داخلی اسمی افغانستان ممکن است از ۲۰ میلیارد دالر که در سال ۲۰۲۰ بود، به ۱۶ میلیارد دالر کاهش یابد. این برنامه همچنین هشدار داده است که اگر اصلاحات فوری انجام نشود و ممانعت زنان از اشتغال ادامه یابد، رشد اقتصادی افغانستان بین سه تا پنج درصد کاهش یابد. طبق گزارش سیگار، اقتصاد افغانستان در سال ۲۰۲۱ دچار انقباض شدید شد و برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) و صندوق بین‌المللی پول کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی تولید ناخالص داخلی را تخمین زدند. برآورد شده است که درآمد سرانه سالانه از ۶۵۰ دالر در سال ۲۰۱۲ به ۵۰۰ دالر در

سال ۲۰۲۰ کاهش یافته و انتظار می‌رود تا سال ۲۰۲۲ به ۳۵۰ دالر کاهش یابد. گفتنی است که کاهش درآمد سرانه و نیز ارزش تولیدات ناخالص کشور در دوران حکومت پیشین آغاز شده بود. در سال ۱۳۹۷ اداره ملی احصایه و معلومات از کاهش یک میلیارد دالری در ارزش تولید ناخالص داخلی خبر داده بود. براساس تخمین برنامه توسعه سازمان ملل، بیکاری مردان در افغانستان ممکن است از ۱۵.۲ درصد در سال ۲۰۱۹ به ۲۹ درصد تا سال ۲۰۲۲ تقریباً دو برابر شود. بدترین سناریو در این مورد از سوی بانک توسعه آسیایی مدل‌سازی شده است. در این صورت بیکاری می‌تواند تا ۴۰ درصد و مصرف خانواده‌ها تا ۴۴ درصد کاهش یابد. در گزارش سیگار گفته شده است که کاهش ارزش افغانی در برابر دالر نیز بر اقتصاد افغانستان و توانایی خانواده‌ها برای خرید مواد غذایی و اقلام ضروری تاثیر گذاشته است. از جانب دیگر، سیگار می‌گوید که افزون بر افزایش فشار بر ذخایر نقدی محدود افغانستان، کابل توانایی چاپ پول را نیز ندارد. حکومت اشرف غنی، رئیس‌جمهور فراری کشور قراردادی را برای چاپ ۱۰ میلیارد افغانی با یک شرکت لهستانی بسته بود.

منبع: خبرگزاری جمهوری